
Na temelju članka 118. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/2021), 
članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 
2/22 – pročišćeni tekst, 24/23, 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 62. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20 , 3/21 i 2/22-pročišćeni 
tekst), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj _____. prosinca 2025. 
donijela 
 

ODLUKU 
o prekoračenju po transakcijskom računu  

 

Članak 1. 

Odobrava se ugovaranje kratkoročnog financiranja po principu prekoračenja po 
transakcijskom računu Međimurske županije otvorenom kod OTP Banke d.d. na najviši iznos 
od 2.750.000,00 eura na rok do godinu dana uz nepromjenjivu kamatnu stopu od 2,85% 
godišnje.  

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke koristit će se za predfinanciranje projekata Međimurske 
županije. 

Sredstva za povrat prekoračenja po transakcijskom računu osigurat će se u Proračunu 
Međimurske županije za 2026. godine. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Matija Posavec, župan Međimurske županije, da zaključi Ugovor o 
prekoračenju po transakcijskom računu te pripadajuća sredstava osiguranja. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 
Međimurske županije. 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA:403-01/25-01/5 PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-02-25-04                                                                                                     
Čakovec,________                                                                                          Dragutin Glavina 
 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

Zakon o proračunu („Narodne novine“ broj 144/2021) u člancima 118. i 119. 
propisuje da se jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može zaduživati 
uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih papira, a kratkoročno zaduživanje 
moguće je isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različitih dinamika priljeva 
sredstava i dospijeća obveza. 

 
U 2025. godini Međimurska županije sklopila je 10 ugovora koji se sufinanciranju iz 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i to: 
 

- Revitalizacija Kaštela Feštetić, 
- Dogradnja Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec,  
- Izgradnja nove škole u Nedelišću,  
- Dogradnja Osnovne škole Mursko Središće,  
- Dogradnja Osnovne škole dr. Vinka Žganca Vratišinec i izgradnja školske sportske 

dvorane,  
- Izgradnja školske sportske dvorane PŠ Dunjkovec,  
- Dogradnja Osnovne škole Selnica, 
- Izgradnja školske sportske dvorane Osnovne škole Sveti Martin na Muri,  
- Izgradnja školske sportske dvorane OŠ Domašinec, 
- Dogradnja Osnovne škole Gornji Mihaljevec i izgradnja školske sportske dvorane.  

 
Način povlačenja financijskih sredstava podrazumijeva predfinanciranje projekata iz izvornih 
prihoda nakon što plaćena situacija prođe provjeru nadležnih središnjih državnih tijela, za što 
je u pravilu potrebno i nekoliko mjeseci. 
 
S obzirom na to da izvorni prihodi proračuna Međimurske županije nisu dostatni za 
predfinanciranje svih projekata koji se provode u Međimurskoj županiji, a u cilju nesmetanog 
poslovanja po poslovnom računu i daljnjeg izvršenja obveza prema krajnjim korisnicima 
proračuna, koji svoje aktivnosti planiraju na osnovu tih sredstava, planira se sklopiti ugovor o 
kratkoročnom financiranju po principu prekoračenja po transakcijskom računu Međimurske 
županije. 

Ponuda OTP Banke d.d. ocijenjena je povoljnom, uzimajući u obzir kriterije kao što su 
nepromjenjiva kamatna stopa u visini 2,85% godišnje, 0,10% jednokratne naknade za obradu 
zahtjeva te nema naknade za odobreni a neiskorišteni iznos.  

Sredstva dobivena po prekoračenju po transakcijskom računu planiraju se kao privremeni i 
povremeni način financiranja, sukladno potrebama.                      

                                                                ŽUPAN 
Matija Posavec, mag.ing. 


